
 

 

 

ANO V – CASEARA-TO, TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 582 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE CASEARA 

CNPJ: 74.062.332/0001-37 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE 
SERVIÇOS DE ADVOCACIA Nº. 001/2024 

 
CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE 
CASEARA, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ nº. 74.062.332/0001-
37, com sede na Rua Paraíso, s/n, Setor Bela 
Vista, Caseara -TO, CEP: 77.680-000, Tel. 63) 
3379-1133, representada por seu Presidente o 
Ver. Gerivaldo Pereira Lopes, brasileiro, 
solteiro, portador do RG: 842477 SSP/TO, e do 
CPF: 014.108.551-71, residente e domiciliado 
na Avenida Tocantins, s/n, Quadra 17, Lote 02, 
na cidade de Caseara -TO, CEP: 77.680-000. 
 
CONTRATADA: CAVALCANTE & FONSECA 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 18.039.391/0001-13, com sede 
na 501 Sul, conjunto 01, Lote 06, Edifício 
Amazônia Center, 2 andar, sala 202, Palmas -
TO, CEP nº. 77.016-002. 
 
VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos 
reais), mensais, totalizando o valor global de R$ 
78.000,00 (setenta e oito mil reais). 
 
VIGÊNCIA: 06/01/2024 a 31/12/2024. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

I – Câmara Municipal de Caseara – TO: 

Dotação Orçamentária: 

01.01.01.031.0001.2.0001 

Manutenção 

Natureza de Despesa: 3.3.90.35 

Fonte: 1500 

DO OBJETO DO CONTRATO: A 
CONTRATADA obriga-se a prestar à 
CONTRATANTE Serviços Técnicos 
Especializados de Advocacia, Consultoria e 
Assessoria Jurídica para a Câmara Municipal 
de Caseara –TO, durante o período de janeiro 
a dezembro de 2024.  

Caseara- TO, 06 de janeiro de 2024. 
 
 

Ver. Gerivaldo Pereira Lopes  
Presid. da Câmara Municipal de Caseara 

 


